
 Página 684 - Número 13 Lunes, 21 de enero de 2013

 

 

 

 

 

 

1.5. ESTATUTOS Y CONVENIOS 
COLECTIVOS

RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2012, de la Directora General 
de Trabajo y Prevención de Riesgos, por la que se acuerda el 
registro, depósito y publicación en el Boletín Oficial de Navarra 
del Acuerdo de modificación del Convenio Colectivo de la entidad 
Universidad Pública de Navarra (Personal Docente e Investigador 
Laboral), de Pamplona.

Visto el texto del Acuerdo de modificación del Convenio Colectivo de 
la entidad Universidad Pública de Navarra (Personal Docente e Investi-
gador Laboral), de Pamplona (Código número 31008781012008), que 
tuvo entrada en este Registro en fecha 7 de diciembre de 2012, y que 
fue suscrito el día 15 de mayo de 2012 por la representación empresarial 
y parte de la sindical de la misma, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 90, apartados 2 y 3 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de 
marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto de 
los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre 
registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

RESUELVO:
1. Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios y Acuerdos 

Colectivos de Trabajo de Navarra.
2. Notificar esta Resolución a la Comisión Negociadora, advirtiendo 

que contra la misma, que no agota la vía administrativa, cabe interponer 
recurso de alzada ante la Consejera de Desarrollo Rural, Industria, Empleo 
y Medio Ambiente, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de 
su notificación.

3. Disponer su publicación en el Boletín Oficial de Navarra, para su 
general conocimiento.

Pamplona, 19 de diciembre de 2012.–La Directora General de Trabajo 
y Prevención de Riesgos, Imelda Lorea Echavarren."



 Lunes, 21 de enero de 2013 Número 13 - Página 685

ACTA DE MODIFICACIÓN PARCIAL DEL PRIMER CONVENIO 
COLECTIVO DEL PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR 
CONTRATADO DE LA UNIVERSIDAD PÚBLICA DE NAVARRA

En Pamplona, a 15 de mayo de 2012, siendo las once horas, en el 
edificio de Rectorado de la Universidad Pública de Navarra se reúnen 
representaciones de la Universidad u del Personal Docente e Investigador 
contratado:

En representación de la Universidad Pública de Navarra:
–Don Julio Lafuente López, Rector Magnífico.
En representación del PDI contratado:
–Sindicato ELA.
–Sindicato CCOO.
–Sindicato LAB.
–Sindicato UGT.
–Asociado PDI Contratado.
MANIFIESTAN:
1. Que con fecha de 2 de abril de 2008 se procedió a la firma del 

Convenio Colectivo del Personal Docente e Investigador contratado 
de la Universidad Pública de Navarra, con una vigencia de cuatro 
años desde el día siguiente de su publicación, que tuvo lugar el 2 de 
junio de 2008.

2. Que no existe intención de denunciar el Convenio Colectivo, por 
lo que se considera prorrogado por el período previsto en la normativa 
vigente.

3. No obstante lo anterior, las partes consideran la necesidad de 
modificar el artículo 56 del Convenio Colectivo, que regula el complemento 
de antigüedad.

El artículo 56 dispone que "el profesor contratado doctor, contratado 
con carácter indefinido, percibirá un complemento personal por antigüedad 
por cada tres años de prestación de servicios."

Teniendo en cuenta la reciente jurisprudencia nacional y europea, y tras 
diversos contactos entre representantes de la Universidad y representantes 
del profesorado contratado, que han culminado con la reunión celebrada 
el 3 de mayo de 2012, se ha alcanzado por ambas partes el siguiente:

ACUERDO:
Primero. Modificación del Convenio Colectivo de trabajo del Personal 

Docente e Investigador contratado de la Universidad Pública de Nava-
rra.

Se modifica el artículo 56, que queda redactado en los siguientes 
términos:

"Artículo 56. Complemento por antigüedad.
1.–El personal docente e investigador contratado en las modalidades 

específicas del ámbito universitario de Ayudante, Profesor Ayudante Doctor, 
Profesor Contratado Doctor, Profesor Asociado y Profesor con contrato de 
sustitución por docencia percibirá un complemento personal por antigüedad 
por cada tres años de prestación de servicios.

Para la determinación de este complemento se computará el tiempo 
correspondiente a la totalidad de los servicios efectivos prestados en 
cualquiera de las Administraciones Públicas, en los términos establecidos 
por la Ley 70/1978 de 26 de diciembre.

2.–El importe será el que corresponda a los funcionarios del grupo 
A subgrupo A1, con excepción del Profesor Asociado tipo I que, hasta 
que se generalice la implantación de los títulos universitarios a que se 
refiere el artículo 76 del Estatuto Básico del Empleado Público, será el que 
corresponda a los funcionarios del grupo A subgrupo A2. Dicho importe 
será proporcional al régimen de dedicación.

3.–La Universidad Pública de Navarra abonará de oficio el complemen-
to de antigüedad correspondiente a los servicios prestados que consten 
en el expediente personal del interesado.

Los servicios que no consten en el expediente personal del intere-
sado no surtirán efectos económicos hasta el mes siguiente al de su 
presentación.

4.–La Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de Incompatibilidades del 
Personal de las Administraciones Públicas, será de aplicación al personal 
que compatibilice su actividad docente a tiempo parcial con la prestación 
de servicios en el sector público."

Segundo.–Disposición Transitoria.
Los efectos económicos del reconocimiento de servicios prestados 

que consten en el expediente personal de los interesados se retrotraen a 
1 de septiembre de 2011. No obstante, durante el año 2012 el pago del 
complemento de antigüedad quedará condicionado a la autorización del 
Gobierno de Navarra para aumentar el Capítulo I "Personal" del Presu-
puesto de la Universidad Pública de Navarra para el año 2012.

En prueba de plena conformidad con lo acordado en el presente 
documento, ambas partes firman el mismo en el lugar y fecha indi-
cados.

Por la Universidad Pública de Navarra: Julio Lafuente López, Rector. 
Por el comité de empresa: UGT, CCOO, ELA, LAB, Asoc. PDI Contra-
tado.

F1217729

 

 

 

 

 -

 

 
 

 


	1. COMUNIDAD FORAL DE NAVARRA
	1.1. DISPOSICIONES GENERALES
	1.1.2. Decretos Forales
	CORRECCIÓN DE ERRORES en el Decreto Foral 126/2012, de 12 de diciembre, por el que se modifica el Decreto Foral 66/2012, de 25 de julio, por el que se establece la estructura orgánica del Departamento de Economía, Hacienda, Industria y Empleo.


	1.2. AUTORIDADES Y PERSONAL
	1.2.1. Ceses, nombramientos y otras situaciones
	RESOLUCIÓN 2001/2012, de 20 de diciembre, del Rector de la Universidad Pública de Navarra por la que se nombran funcionarios a doña Kontxi Adrian Uriz, a don Santos Alastuey Candellas, a doña Cristina Aldaya Marín, a doña María Paz Alvarez Monge, a doña Leire Arbizu Larrañeta, a doña María Rosa del Burgo Aldaya, a don Emiliano Garín Arriaga, a don Xavier Inda Esparza, a don Mikel Jauregi Ganuza, a doña Marina Lus Aquerreta, a doña Montserrat Martínez Ruiz, a doña Laida Muruzabal Valencia, a doña Begonia Osinaga Lóriz, a doña Irantzu Otermin Irujo, a doña Ainara Pía Aranguren, a doña María Rey San Julian, a don Mikel Ripa Salvide, a don Félix Alberto Sorbet Villanueva y a don Francisco Jesús Zabal Gárate, en puestos de trabajo de Auxiliar Administrativo, nivel D y se les adjudica plaza.
	CONVOCATORIA para la provisión, mediante oposición, de 43 plazas del puesto de trabajo de Conserje al servicio de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos. Cuarta Propuesta de nombramiento complementaria.

	1.2.2. Oposiciones y concursos. Oferta Pública de Empleo
	RESOLUCIÓN 2869/2012, de 27 de diciembre, de la Directora del Servicio de Recursos Humanos del Departamento de Educación, por la que se convoca concurso de méritos para la selección y nombramiento de directores y directoras de los centros públicos dependientes del Departamento de Educación del Gobierno de Navarra.
	RESOLUCIÓN 2/2013, de 2 de enero, del Rector en funciones de la Universidad Pública de Navarra, por la que se convoca proceso selectivo para la contratación en régimen laboral de personal investigador para el desarrollo del Contrato Otri “Proyecto Centro de Autenticación Biomédica, CAB”.


	1.4. SUBVENCIONES, AYUDAS Y BECAS
	ORDEN FORAL 731/2012, de 24 diciembre, del Consejero de Políticas Sociales, por la que se disminuye el gasto autorizado en la convocatoria de subvenciones del año 2012 a clubes deportivos y clubes deportivos filiales para la participación en competiciones oficiales de carácter nacional, interautonómico e internacional, no profesional, desautorizando parte del mismo.

	1.5. ESTATUTOS Y CONVENIOS COLECTIVOS
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2012, de la Directora General de Trabajo y Prevención de Riesgos, por la que se acuerda el registro, depósito y publicación en el Boletín Oficial de Navarra del Acuerdo de modificación del Convenio Colectivo de la entidad Universidad Pública de Navarra (Personal Docente e Investigador Laboral), de Pamplona.
	CORRECCIÓN DE ERRORES de la Resolución 668/2012, de 16 de octubre, de la Directora General de Trabajo y Prevención de Riesgos, por la que se acuerda el registro, depósito y publicación en el Boletín Oficial de Navarra del Acuerdo Colectivo (Funcionarios) del Ayuntamiento de Cintruénigo.


	1.7. OTROS
	ACUERDO del Gobierno de Navarra, de 19 de diciembre de 2012, por el que se aprueba el Proyecto Sectorial de Incidencia Supramunicipal “Proyecto de abastecimiento de agua a Viana y a la Ribera de la Mancomunidad de Montejurra”, promovido por la Mancomunidad de Montejurra.
	ACUERDO del Gobierno de Navarra, de 16 de enero de 2013, por el que se dispone la realización de las operaciones de endeudamiento a que se refiere el artículo 61 de la Ley Foral 13/2007, de 4 de abril, de la Hacienda Pública de Navarra, por un importe máximo de 392.102.954 euros.
	RESOLUCIÓN 41/2012, de 27 de diciembre, del Director Gerente de Euskarabidea/Instituto Navarro del Vascuence por la que se establece el procedimiento de elección de dos representantes de asociaciones culturales o entidades de iniciativa social en el Consejo Navarro del Euskera para el periodo 2013‑2017.
	ACUERDO de 27 de diciembre de 2012, del Consejo de Gobierno del Instituto Navarro de Deporte y Juventud, por el que se aprueba la actualización y el régimen de precios y tarifas, máximos, para la utilización de los centros adscritos al Instituto, en 2013.



	2. ADMINISTRACIÓN LOCAL DE NAVARRA
	2.2. DISPOSICIONES Y ANUNCIOS ORDENADOS POR LOCALIDAD
	ABLITAS
	ANDOSILLA
	ARRUITZ
	ARTAJONA
	BIDAURRETA
	BURLADA
	CASCANTE
	EZCÁROZ
	GALAR
	HUARTE
	ICIZ
	IRURTZUN
	MENDAVIA
	MIRANDA DE ARGA
	OCHAGAVÍA
	OLITE
	ORBAIZETA
	PAMPLONA
	TAFALLA
	ULTZAMA
	ZÚÑIGA
	MANCOMUNIDAD DE AGUAS DE CASCANTE, CINTRUÉNIGO Y FITERO
	JUNTA MUNICIPAL DE AGUAS DE TUDELA


	4. PROCEDIMIENTOS JUDICIALES
	6. OTROS ANUNCIOS
	6.1. EDICTOS DE NOTIFICACIÓN




